CEDRO

122

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 6 - EDIÇÃO 1224 - SEXTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 06/01/2023

CEDRO - RUA CEL LUIS FELIPE, Nº 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR/

CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

122

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 6 - EDIÇÃO 1224 - SEXTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 06/01/2023

::::::::::::::::::::PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO::::::::::::::::::::

PORTARIA Nº 0601.001/2023 - GAB

Dispõe sobre a exoneração do Secretário interino de Administração, e
dá outras providências.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere o art. 105 da Lei Orgânica do
Município e em pleno exercício do cargo,

CONSIDERANDO a Lei Municipal 378/2013 de 03 de junho de 2013,
que dispõe sobre a estrutura funcional administrativa do Município de
Cedro.

R E S O L V E:

 Art. 1º - EXONERAR, o Sr. KAYO VIANA FELIPE, portador do RG nº
20082798693, SSP-CE, CPF nº 068.199.954-31, ocupante do cargo de
CHEFE DE GABINETE, do cargo de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO, que estava a responder interinamente.

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 06 DE JANEIRO DE 2023

JOÃO BATISTA DINIZ
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 0601.002/2023 - GAB

Dispõe sobre a nomeação do Secretário Municipal de Administração, e
dá outras providências.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere o art. 105 da Lei Orgânica do
Município e em pleno exercício do cargo,

CONSIDERANDO a Lei Municipal 378/2013 de 03 de junho de 2013,
que dispõe sobre a estrutura funcional administrativa do Município de
Cedro.

R E S O L V E:

 Art. 1º - NOMEAR, o Sr. ANTONIO DHEIME DA SILVA, portador do RG
nº 20087271588, SSP-CE, inscrito no CPF nº 075.023.653-11, para
ocupar o cargo de provimento em comissão, símbolo DAS-1, de
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, Integrante da Estrutura
Administrativa da Prefeitura Municipal de Cedro-CE.

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 06 DE JANEIRO DE 2023

JOÃO BATISTA DINIZ
Prefeito Municipal

12

::::::::::::::::::::COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO :::::::::::::::::::: 12

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO/CE - AVISO
DE ABERTURA DAS PROPOSTAS - A Comissão Permanente de
Licitação do Município de Cedro/CE comunica aos interessados que no
próximo dia 09 de janeiro de 2023, às 13:00 horas, na Sala da
Comissão Permanente de Licitação, localizada na Travessa Liberato
Moacir de Aguiar, S/N, Bairro Centro, Cedro/CE, estará abrindo os
envelopes de propostas de preços referente à TOMADA DE PREÇOS
Nº 1008.01/2022-05, cujo objeto é a CONTRATACÃO DE PESSOA
JURÍDICA PARA  PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO
EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS NOS BAIRROS DE FÁTIMA E
DIVISÃO, JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO
DE CEDRO/CE. Cedro - CE, 04 de janeiro de 2023.

Túlio Lima Sales
Presidente da CPL

::::::::::::::::::::CAMARA MUNICIPAL DE CEDRO::::::::::::::::::::

PORTARIA N° 009/2023, DE 06 DE JANEIRO DE 2023.

O Presidente da Câmara Municipal de Cedro - CE, senhor SAULO
SOUTO GUEDES JUCÁ, no uso competente de suas atribuições legais
em pleno exercício do cargo.

RESOLVE

Art. 1º - NOMEAR o Servidor ANTÔNIO CARNEIRO DE CARVALHO,
portador do CPF: 003.996.073-07 ao cargo de Oficial de Gabinete
Parlamentar, do Poder Legislativo Municipal de Cedro - CE.

Art. 2º - O Servidor acima nomeado ocupará o referido cargo no
Gabinete do 1ª secretário.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

                     PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

CÂMARA MUNICIPAL DE CEDRO - CE, EM 06 DE JANEIRO DE 2023.

__________________________________________
SAULO SOUTO GUEDES JUCÁ
PRESIDENTE

PORTARIA N° 010/2023, DE 06 DE JANEIRO DE 2023.

O Presidente da Câmara Municipal de Cedro - CE, senhor SAULO
SOUTO GUEDES JUCÁ, no uso competente de suas atribuições legais
em pleno exercício do cargo.

12

CEDRO - RUA CEL LUIS FELIPE, Nº 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR/

Pág.: 2

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 6 - EDIÇÃO 1224 - SEXTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 06/01/2023

RESOLVE

Art. 1º - NOMEAR o Servidor SÉRGIO ALVES DE ALMEIDA, portador
do CPF: 083.563.733-60 ao cargo de ASSESSOR PARLAMENTAR, do
Poder Legislativo Municipal de Cedro - CE.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

                     PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

CÂMARA MUNICIPAL DE CEDRO - CE, EM 06 DE JANEIRO DE 2023.

__________________________________________
SAULO SOUTO GUEDES JUCÁ
PRESIDENTE

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
KAYO VIANA FELIPE

CEDRO - RUA CEL LUIS FELIPE, Nº 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR/

Pág.: 3

		2023-01-06T16:05:26-0300
	KAYO VIANA FELIPE:06819995431